
 

1 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε. 

10/01-06-2018 

 
Στα Ψαχνά σήμερα, ημέρα Παρασκευή, 01-06-2018  συνήλθε σε συνεδρίαση 

η Συνέλευση του τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. στην αίθουσα Β101 μετά 

την υπ’ αρ. ΗΛΜ719/25-05-2018 πρόσκληση του Προέδρου του τμήματος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. κ. Θεόδωρου Ζαχαριάδη με τα παρακάτω θέματα 

ημερήσιας διάταξης: 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

 

1. Έγκριση προγράμματος Α΄ εξεταστικής περιόδου εαρινού εξαμήνου ακ. έτους 

2017-2018 

2. Ορισμός Επιστημονικά Υπευθύνων του έργου «Πρακτική Άσκηση 

Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας» για το χρονικό 

διάστημα από 1/11/2018 έως 31/10/2022 

3. Κατατάξεις φοιτητών στο τμήμα για το ακ. έτος 2018-2019 

4. Ορισμός Επιτροπών του τμήματος για το ακ. έτος 2018-2019 

5. Εκπαιδευτικά  

6. Σπουδαστικά 

7. Διάφορα 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Καθηγητής 

2. ΒΟΛΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ, Καθηγητής 

3. ΜΑΝΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Καθηγητής 

4. ΜΑΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Καθηγητής  

5. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Καθηγητής 

6. ΤΡΑΚΑΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής 

7. ΤΣΟΛΙΓΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής  

8. ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής 

9. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Καθηγητής Εφαρμογών 

10. ΜΑΤΖΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Καθηγητής Εφαρμογών 

11. ΠΡΙΟΝΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Καθηγητής Εφαρμογών 

12. ΤΣΑΜΠΑΣΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, Καθηγητής Εφαρμογών 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. ΚΤΕΝΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ, Καθηγήτρια, απούσα λόγω επιστημονικής άδειας 

2. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής 

3. ΣΑΡΑΚΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής 

4. ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Επίκουρος Καθηγητής 

Χρέη Γραμματέα εκτελεί η μόνιμη Διοικητική Υπάλληλος, Προϊσταμένη της 

Γραμματείας  του τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ κ. Μαρία Συριανού. 

Της  Συνέλευσης προεδρεύει ο Πρόεδρος του τμήματος κ. Θεόδωρος Ζαχαριάδης, 

Καθηγητής, μετά την με αρ. πρωτ. ΣΤΕΦ/671/21-06-2016, ΗΛΜ 805/23-6-2016 

Διαπιστωτική Πράξη του Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του ΤΕΙ 

Στερεάς Ελλάδας με την οποία διαπιστώνεται ότι έχει εκλεγεί ο κος Θεόδωρος 



 

2 
 

Ζαχαριάδης Πρόεδρος του τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. του ΤΕΙ 

Στερεάς Ελλάδας.  

Θέμα 1ο: ……………………………………………………………………………… 

Θέμα 2
ο
: ………………………………………………………………………………. 

Θέμα 3
ο
: Κατατάξεις φοιτητών στο τμήμα για το ακ. έτος 2018-2019 

Β1.Η Συνέλευση του τμήματος λαμβάνοντας υπόψη: 

1. το Νόμο 4186/17-9-2013, άρθρο 57, ΦΕΚ 193 τεύχος Α΄, σύμφωνα με τον 

οποίο η επιλογή των υποψηφίων για κατάταξη πτυχιούχων γίνεται 

αποκλειστικά με κατατακτήριες εξετάσεις με θέματα ανάπτυξης σε τρία 

μαθήματα, 

2. το Νόμο 4218 άρθρο 6, παρ.10, ΦΕΚ 268/10-12-2013 τεύχος Α΄, σύμφωνα με 

το οποίο ορίζεται σε ποσοστό 12% επί του αριθμού των εισακτέων σε κάθε 

τμήμα Πανεπιστημίου ή Τ.Ε.Ι., 

3. την Φ1/192329/Β3 Υ.Α., ΦΕΚ 3185/16-12-2013 τεύχος Β΄, περί διαδικασίας 

κατάταξης πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης,  

4. το ΦΕΚ 1329/2-7-2015 τεύχος Β΄ (τροποποίηση της με αρ. 

Φ.1/192329/Β3/13-12-2013 ΦΕΚ 3185 Β΄ Υ.Α.) περί διαδικασίας κατάταξης 

πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 

μετά από διεξοδική συζήτηση ομόφωνα αποφασίζει να προβεί το τμήμα σε εξετάσεις 

για κατάταξη πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης σύμφωνα με τις διατάξεις των 

Νόμων 4186/17-9-2013, άρθρο 57, ΦΕΚ 193, τεύχος Α΄, 4218 άρθρο 6, παρ.10, ΦΕΚ 

268/10-12-2013 τεύχος Α΄ την Φ1/192329/Β3 Υ.Α., ΦΕΚ 3185/16-12-2013 τεύχος Β΄ 

και το ΦΕΚ 1329/2-7-2015 τεύχος Β΄. 

Η υποβολή των αιτήσεων των υποψηφίων για το ακ. έτος 2018-2019, σύμφωνα με 

την Φ1/192329/Β3 Υ.Α., ΦΕΚ 3185/16-12-2013 τεύχος Β΄, θα πραγματοποιηθεί στο 

χρονικό διάστημα 1/11/2018 έως 15/11/2018. 

Οι κατατακτήριες εξετάσεις θα διενεργηθούν κατά το χρονικό διάστημα 1/12/2018 

έως 20/12/2018. 

Τα εξεταζόμενα μαθήματα  στα οποία θα εξετασθούν οι υποψήφιοι είναι τρία: 

Μαθηματικά, Φυσική και Ηλεκτρονικά Ι. 

Η εξεταστέα ύλη είναι η ύλη των μαθημάτων αυτών στο  Νέο Πρόγραμμα Σπουδών 

του Τμήματος (2012). Η διάρκεια εξέτασης για κάθε μάθημα θα είναι δύο (2) ώρες. 

Οι εξεταζόμενοι θα πρέπει να έχουν μαζί τους την αστυνομική  τους ταυτότητα και 

επιστημονικό calculator. 

Το πρόγραμμα των εξετάσεων είναι το  παρακάτω: 

 

Μαθηματικά     Τετάρτη       5/12/2018   ώρα 10:00 π.μ. - 12:00 μ. 

Φυσική              Πέμπτη        6/12/2018  ώρα 10:00  π.μ. - 12:00 μ. 

Ηλεκτρονικά Ι  Παρασκευή  7/12/2018  ώρα 10:00  π.μ. - 12:00 μ. 

 

Β2. Η Επιτροπή Κατατάξεων είναι επταμελής και η συγκρότησή της έχει ως 

παρακάτω: 

Τακτικά μέλη: 

1. Ζαχαριάδης Θεόδωρος, Καθηγητής, Πρόεδρος του τμήματος,  

2. Βολιώτης Σταμάτιος, Καθηγητής 

3. Μανασής Χρήστος, Καθηγητής 

4. Παπαδόπουλος Κωνσταντίνος, Καθηγητής 

5. Σταθόπουλος Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

6. Τρακάδας Παναγιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

7. Σαράκης Λάμπρος, Αναπληρωτής Καθηγητής 



 

3 
 

Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Κουτσούμπης Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής 

2. Ηλίας Χαράλαμπος, Επίκουρος Καθηγητής  

3. Τσαμπάσης Ελευθέριος, Καθηγητής Εφαρμογών 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΤΕΣ & ΑΝΑΒΑΘΜΟΛΟΓΗΤΕΣ ΓΡΑΠΤΩΝ 

Για τα Μαθηματικά  

Βαθμολογητές είναι: 

Βολιώτης Σταμάτης, Ηλίας Χαράλαμπος    

Αναβαθμολογητής είναι:   

Μανασής Χρήστος 

Για τη Φυσική 

Βαθμολογητές είναι: 

Σταθόπουλος Βασίλειος, Κουτσούμπης Ιωάννης 

Αναβαθμολογητής είναι:   

Κτενά Αφροδίτη 

Για τα Ηλεκτρονικά  

Βαθμολογητές είναι: 

Τρακάδας Παναγιώτης, Παπαδόπουλος Κωνσταντίνος 

Αναβαθμολογητής είναι: 

Σαράκης Λάμπρος 

Θέμα 4
ο
:……………………………………………………………………………….. 

Θέμα 5
ο
:………………………………………………………………………………. 

Θέμα 6
ο
:……………………………………………………………………………….. 

Θέμα 7
ο
:……………………………………………………………………………….. 

Στο σημείο αυτό λύεται η συνεδρίαση, συντάσσεται το παρόν πρακτικό και 

υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           ΤΑ     ΜΕΛΗ    

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ      ΜΑΡΙΑ ΣΥΡΙΑΝΟΥ    ΣΤ. ΒΟΛΙΩΤΗΣ  

     Χ. ΜΑΝΑΣΗΣ 

                                                                                                 Θ. ΜΑΡΗΣ 

     Κ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ                                                                     

      Π. ΤΡΑΚΑΔΑΣ 

                               Ν. ΤΣΟΛΙΓΚΑΣ 

      Χ. ΗΛΙΑΣ  

      Β. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 

           Π. ΜΑΤΖΑΝΑΣ 

                                                                        Α. ΠΡΙΟΝΑΣ 

         ΕΛ. ΤΣΑΜΠΑΣΗΣ 

 

 


